
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.247 Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 2020

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 103 de 01 de junho de 2020
DESIGNAR, a servidora ROSÂNGELA RODRIGUES DE SOUZA, matrícula 
nº 2010763/1, para responder pela Gerência de Administração de Pesso-
al, código GEP-DAS-011.3, por ocasião das férias da titular, ANA LETÍCIA 
BARBOSA DE SOUZA, matricula nº 5948236/1, no período de 04/05/2020 
a 02/06/2020.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 04 de maio de 2020.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 551643

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 138 DE 05 DE JUNHO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01/01/2019, publicada no DOE nº 33.771 de 02/01/2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/384628, de 
05/06/2020, que dispõe sobre exoneração de cargo em comissão.
RESOLVE:
I – EXONERAR, a pedido, a servidora Ana Rosa Silva de Magalhães do Espí-
rito Santo, matrícula nº. 57225991/3, do cargo exclusivamente comissio-
nado de Coordenador, lotada na Coordenadoria de Cadastro e Habilitação, 
código GEP-DAS-011.4, a contar de 08 de junho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 05 de junho de 2020.
Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 551763
PORTARIA Nº 139 DE 05 DE JUNHO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01/01/2019, publicada no DOE nº 33.771 de 02/01/2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n.º 2020/381775 (PAE), de 
04/06/2020.
RESOLVE:
I – NOMEAR a servidora Luísa Porto da Silva de Oliveira, matrícula nº 
5889141/3, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotada na Co-
ordenadoria de Cadastro e Habilitação, para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, a contar de 08/06/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 05 de junho de 2020.
Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 551768

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 140 DE 05 DE JUNHO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores 
abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERÍODO
DE GOZO

Alexandre Ferreira Azevedo 54193921/1 Coordenadoria do 
Contencioso

01/11/2018
a

31/10/2019

01/07/2020
 a

30/07/2020

Claudilene Barbosa de Souza 6402937/1
Coordenadoria de 

Desenvolvimento de 
Pessoas

06/05/2019
a

05/05/2020

02/07/2020
 a

31/07/2020

Jesus Alves Garcia 2009978/1 Coordenadoria de Con-
cessão de Benefícios

01/01/2019
a

31/12/2019

01/07/2020
 a

30/07/2020

José Carlos Santos de Alencar 5859492/2 Procuradoria Jurídica
23/03/2018

a
22/03/2019

01/07/2020
 a

30/07/2020

Juliana Bezerra Galvão Cavalcante 
de Souza 57217631/2 Serviço Social

07/05/2019
a

06/05/2020

02/07/2020
 a

31/07/2020

Larissa Santana da Silva Trindade 57176283/2 Procuradoria Jurídica
07/05/2019

a
06/05/2020

01/07/2020
 a

30/07/2020

Maira Silva Tupinambá 57175932/2 Coordenadoria do 
Contencioso

30/08/2016
a

29/08/2017

01/07/2020
 A

 30/07/2020

Nadla Socorro de Souza Daibes 5834120/3 Serviço Social
15/01/2019

a
14/01/2020

02/07/2020
 a

31/07/2020

Pedro Paulo Braga Moura Filho 5948965/1 Coordenadoria de Con-
cessão de Benefícios

07/05/2019
a

06/05/2020

15/07/2020
 a

13/08/2020

Raimunda Rita Canuto Coelho 
de Melo 54182608/4 Gabinete da Presi-

dência

02/05/2019
a

01/05/2020

13/07/2020
 a

11/08/2020

Sandro Carepa Dias 5935782/2 Núcleo de Controle 
Interno

07/05/2019
a

06/05/2020

20/07/2020
 a

18/08/2020

William Anjos Rabelo 55589095/1 Coordenadoria de Con-
cessão de Benefícios

06/06/2019
a

05/06/2020

02/07/2020
 a

31/07/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 05 de junho de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 551837

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 733 DE 02 DE JUNHO DE 2020
AUTORIZAR, 30 (trinta) dias de gozo de férias ao servidor NILO EMANOEL 
RENDEIRO DE NORONHA, Id Func nº 5570212/1, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, lotado na CEEAT de Grandes Contribuintes, para serem usufru-
ídas no período de 04/05/2020 a 03/06/2020, referentes ao exercício de 
26/11/1996 a 25/11/1997.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

Protocolo: 551592
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2020330002508, de 03 de junho de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: ANGELA MARIA DUARTE DA ROCHA.
CPF: 578.339.742-34.
MARCA/MODELO: FIAT/ARGO TREKKING 1.3.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$61.490,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$48.018,00.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S): 
ARMANDO DAS CHAGAS SILVA FREITAS JUNIOR CNH: 6762905900

PORTARIA Nº 2020330002513, de 03 de junho de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: BRUNO KAYKY FERREIRA GOMES.
CPF: 942.116.122-04.
MARCA/MODELO: CHEV/TRACKER T A.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$70.000,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$56.877,00.
PORTARIA Nº 2020330002516, de 03 de junho de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: WELLINGTON FEITOSA QUEIROZ.
CPF: 007.264.027-88.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.662,00.


